

# Tunneleret dræn

Til patienter med væske i lunge- eller i bughulen

ewimed



Til patienter

Symptomlindring og øget livskvalitet.



At få anlagt et tunneleret dræn kan bidrage til øget livskvalitet og frihed i hverdagen. Du vil opleve medbestemmelse, kontrol og en større tryghed. Med et tunneleret dræn kan dine symptomer håndteres hurtigt og effektivt.

**Øget uafhængighed:** Med et tunneleret dræn bliver du mere uafhængig af sygehuset. Du slipper for at skulle køre til sygehuset, vente på det bliver din tid til dræningen mm. I stedet kan du blive hjulpet, når behovet opstår – I dit eget hjem.

**Frihed og fleksibilitet:** Drænet giver dig frihed til at leve livet så normalt som muligt. Du kan fortsætte med de aktiviteter, du plejer at nyde – ex. ferie, fritidsinteresser og sociale arrangementer. Du kan planlægge din tid uden at skulle tænke på transport til hospitalet eller tilpasse dig sundhedssystemets tidsplaner.

**Pårørende eller hjemmesygeplejersken kan hjælpe:** Med et tunneleret dræn kan dine pårørende eller hjemmesygeplejersken

hjælpe dig med dræningen i dine vante omgivelser hjemme.

**Symptomlindring:** Du behøver ikke længere bekymre dig om, hvorvidt du skal vente med dræningen til efter en weekend. Du kan blive dræneret, når du mærker behovet.

Et tunneleret dræn sikrer, at du oplever lindring af dine symptomer.

**Lavere risiko for komplikationer:** Risikoen for komplikationer er lavere ved et tunneleret dræn i forhold til gentagne engangsdræninger. Der er lavere risiko for infektion, blødning og for sammenklapning af lungen.

## Anlæggelse af drænet

Anlæggelse af drænet foregår i lokalbedøvelse. Indgrebet minder om det, du gennemgår ved engangsdrænage.

Når drænet er lagt observeres du i et par timer, hvorefter drænet fikseres med forbindelse, som vist på billedet, inden du tager hjem.



Drænet kan fjernes, når du ikke har behov for det længere.



Drænet er diskret placeret under tøjet. Der vil være en lille forbindelse, som dækker det. Du skal altså ikke bære rundt på en flaske eller pose.

Inden du tager hjem er ewimed blevet kontaktet af sygehuset. ewimed mødes med hjemmesygeplejersken i dit eget hjem og underviser i brugen af drænet. Herefter vil hjemmesygeplejersken hjælpe dig med den nødvendige drænage.

Hvis der er tvivl eller spørgsmål kontaktes ewimed på telefon. Hos ewimed får du/I kontakt med en sygeplejerske. ewimed arbejder tæt sammen med den afdeling, hvor drænet er anlagt. ewimed hjælper med spørgsmål og kommer gerne hjem til dig, hvis der er behov for det.

### ewimed Denmark A/S

c/o Beierholm  
Knut Højgaards Vej 9  
2860 Søborg  
+45 3143 5060  
info.dk@ewimed.com

ewimed

EDK\_B0003DA\_R001\_2024-10

